
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITA'CONTRATTUALI
SETTOREATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. ~~ l del_ ......&o=>O.L:.%'-----'9F­
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ii.;
Visto il D. Lgs. n. 36/2023, di seguito Codice;
Visto il D.D. n. 152 del 16/02/2024, esecutivo della delibera del Consiglio di Amministrazione del

22/11/2023 -p.to 31, con il quale -articolo 1- è stato autorizzato l'avvio della procedura
negoziata ai sensi dell'art.187 del Codice, per l'affidamento in concessione del servizio di
somministrazione di alimenti e bevande mediante distributori automatici a ridotto impatto
ambientale e di acqua trattata, attraverso erogatori allacciati alla rete idrica presso le sedi
dell'Università, per la durata di 5 anni, con approvazione della seguente documentazione quale
parte integrante e sostanziale del decreto medesimo: a) Avviso di manifestazione di interesse e
relativo modulo di Richiesta di partecipazione; b) bozza lettera d'invito, c) Capitolato d'Oneri,
Elenco distributori/erogatori di acqua, sedi, dati utili, DUVRI; d) Stima valore concessione; e)
Modello Offerta Economica; f) Schema di contratto, nonché il seguente Quadro Economico di
gara;

Considerato che a seguito del decreto suddetto -articolo 2- si è proceduto alla pubblicazione, ai sensi di
legge, dei predetti atti sul sito web dell'Ateneo, nell'apposita sezione e sulla piattaforma
telematica di negoziazione Tutto Gare di UNICAS, di seguito Sistema, accessibile all'indirizzo
internet https://unicas.tuttogare.it/;

Tenuto conto che il 18/03/2024, alle ore 12:00, è scaduto il termine perentorio fissato nell'Avviso di
manifestazione di interesse per l'acquisizione delle richieste di partecipazione da parte degli
operatori economici interessati;

Viste le richieste di partecipazione acquisite per il tramite del menzionato Sistema entro la suddetta
data;

Sentito il Responsabile Unico di Progetto, dott.ssa Immacolata Simeone, Responsabile del Settore
Attività Contrattuali;

Su proposta del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto
DECRETA

Articolo unico) Sulla base degli atti citati in premessa, è approvato l'elenco degli operatori economici da
invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 187 del Codice, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento in concessione del servizio di somministrazione di
alimenti e bevande mediante distributori automatici a ridotto impatto ambientale e di acqua trattata,
attraverso erogatori allacciati alla rete idrica presso le sedi dell'Università, per la durata di 5 anni, che,
redatto su un unico foglio, allegato al presente decreto di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale,
resta riservato, ai sensi dell'art. 35 del Codice, fino alla data di scadenza della presentazione delle offerte,
fissata entro e non oltre il 22/04/2024.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel rispetto
dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del portale
"Amministrazione trasparente".

" 9 "'ARt 202~
Il Di~~~1t1J:;ea
Ing. A~ :), .....arciano

Il Res o ~ ile del Settore Attività Contrattuali -RUP
D tt.S 1 acolata Simeone

Il Respon bile dell 'Ufficio Contratti e Gare di Appalto
ss a Pianese

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA01730470604 - CF 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621VolP sip: 1@voip.unicas.it

UNICAS - Prot. n. 0006903 del 19/03/2024 -  Settore Attività contrattuale


